Rua Lindolfo Monteiro, n° 911, bairro de Fátima, Teresina (PI)
CEP:64049-440 – Fone: (86) 3216-4550

caocrim@mppi.mp.br

Ofício Circular nº 25/2021 - CAOCRIM

Teresina, 04 de agosto de 2021.

Assunto: Visibilidade da atuação das PJs criminais.

Excelentíssimos Membros,

 O Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça Criminais do Estado do Piauí, no intuito

de que seja dada maior visibilidade à atuação criminal das Promotorias de Justiça para a sociedade, vem

solicitar que os senhores Membros informem, caso queiram, à Assessoria de Imprensa do Ministério Público

do Estado do Piauí as suas atuações na área criminal para fim de divulgação no site do Ministério Público do

Estado do Piauí.

 O CAOCRIM sugere como pautas de notícias a serem enviadas ao setor de imprensa as notícias sobre

denúncias oferecidas e sobre condenações criminais obtidas em ações penais relevantes, bem como notícia

de operações de maior visibilidade e outros eventos promovidos pela Promotoria de Justiça na área criminal.

 A comunicação deve ser realizada por meio do endereço eletrônico - imprensa@mppi.mp.br - e pode

ser acompanhada de fotos.

 Atenciosamente,

Luciano Lopes Nogueira Ramos

Promotor de Justiça
Coordenador do CAOCRIM

		2021-08-04T08:48:40-0300
	LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS:20172021855